
Weinpreisliste
(gültig ab Januar 2012)

So finden Sie uns in Leiselheim:

von Riegel

von Breisach

Wegbeschreibung

Kurt & Martin Birmelin GbR
Steuernbergstr. 6 
D-79361 Leiselheim am Kaiserstuhl
Tel.: 07642 /8558, Fax: 07642 /922301
Mobil: 0151 55 65 08 85 
Internet: http://www.MB-Weingut.de
e-mail: MB-Weingut@MB-Weingut.de

Betriebsphilosophie

Wir - Über uns
Die Familie ist unser Schatz, unsere Basis. Sie beschert 
uns Inspiration, Austausch von Erfahrungen und gibt uns 
gegenseitig die Motivation, es immer noch besser machen 
zu wollen. Monika, Kurt, Inge, Martin, Familie und 
Freunde, ein eingespieltes Team.

Historie
Das Weingut liegt in dem kleinen idyllischen Winzerort 
Leiselheim am sonnenverwöhnten Kaiserstuhl. Seit 1768 
wird hier Wein angebaut. Kurt hatte schon immer den 
Traum, einen Wein aus den Spitzenlagen des Kaiserstuhls 
zu kreieren. 1995 war es dann so weit. Mit Monika fasste 
er den Entschluss, diesen Traum zu verwirklichen und sie 
gründeten darauf hin das Weingut. 

Lagen
Die Ruhe und Beschaulichkeit des Weindörfchens
Leiselheim mit seiner idyllischen Schönheit, das
mediterrane Klima, das der Lage den Spitznamen
„Toskana Deutschlands“ gegeben hat, sanfte Hügel
vulkanischen Gesteins, fruchtbare Lössböden, sind
Zutaten, die unsere Weine so beliebt machen.

Unsere Weine
Weinqualität entsteht im Weinberg, das ist unsere Philoso-
phie. Gezieltes Bodenmanagment durch den Einsatz von 
verschiedenen Begrünungspflanzen gibt dem Boden seine 
Vitalität, auf dem unsere Rebstöcke stehen. 
Reduzierte Erträge, Handlese der Trauben und der 
schonende Ausbau unserer Weine sichern gleichermaßen 
unsere Qualität.  So erhalten wir die fruchtigen, aromati-
schen, sonnenverwöhnten und vollreifen Trauben, die sie 
in unseren Weinen wieder finden.



	 Holzkassetten

3403	 2er Holzkassette mit Zubehör incl. Wein 	 39,90 €
	 VERSANDKOSTENFREI 	

Hochwertige schwarze Holzkassette mit mattgrauem Deckel 
und Zubehör.
Inhalt: feiner Spätburgunder Rotwein Spätlese (trocken oder 
halbtrocken) und fruchtiger Muskateller.
Zubehör: Ausgießer, Tropfring, Flaschenverschluss, 
Korkenzieher, Thermometer

3401	 Holzkassette mit Zubehör incl. Wein 	 29,90 €
	 VERSANDKOSTENFREI

Edle Holzkassette mit samtiger Spätburgunder Rotwein Spätlese.
Zubehör: Ausgießer, Tropfring, Flaschenverschluss, 

Korkenzieher

	 Edle Holzrolle

3402	 Holzrolle incl. Wein			   19,90 €
	              
Edle Holzrolle mit einem feinen Spätburgunder Rotwein, die 
mit einem roten Band zugebunden werden kann.

	 Präsentkarton

3404 	 Präsentkarton mit 2 Weinen und 2 Gläser	 27,90 €

Schöner Präsentkarton
Inhalt:
- 2x Weingläser (0,1L)
- 1x Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken od. halbtrocken
- 1x fruchtiger Muskateller

Gerne stellen wir Ihnen auf Wunsch auch individuelle Weine, 
Schnäpse und Liköre für Ihre Geschenke zusammen.

Qualitätswein in der 
Literflasche

Rot- & Weißweine

Qualitäts- & Prädikatsweine
in der 0,75l Flasche

Weißweine

	 Müller-Thurgau

1001	 2009er Leiselheimer Gestühl trocken	 3,50 €
	 A: 12,5 %  RZ: 4,3 g/l  S: 5,3 g/l	

1102	 2010er Leiselheimer Gestühl trocken	 3,70 €
	 A: 12,5 %  RZ: 4,7 g/l  S: 6,2 g/l	

1101	 2010er Leiselheimer Gestühl		  3,70 €
	 A: 11,8 %  RZ: 15,7 g/l  S: 6,1 g/l	

	 Weissburgunder

1002	 2009er Leiselheimer Gestühl		  4,40 €
	 A: 12,8 %  RZ: 12,6 g/l  S: 5,5 g/l	

1110	 2010er Leiselheimer Gestühl trocken	 4,50 €
	 A: 12,5 %  RZ:3,7 g/l  S: 5,9 g/l 

	 Ruländer

1010	 2009er Qualitätswein			   4,40 €
	 A: 13,5 %  RZ: 13,5 g/l  S: 5,2 g/l	

	 Spätburgunder Rotwein

0908	 2008er Königschaffhausen Steingrüble 	 5,00 €
	 A: 11,7 %  RZ: 16,2 g/l  S: 5,1 g/l	

1008	 2009er Königschaffhausen Steingrüble 	 5,20 €
	 A: 12,9 %  RZ: 13,6 g/l  S: 4,5 g/l	

0907	 2008er Leiselheimer Gestühl trocken  	 5,00 €
	 A: 12,9 %  RZ: 4,1 g/l  S: 5,0 g/l	

1009	 2009er Leiselheimer Gestühl trocken  	 5,20 €
	 A: 13,6 %  RZ: 3,7 g/l  S: 4,6 g/l

	 Muskateller

0904	 2008er Leiselheimer Gestühl QbA	           	 4,50 €
	 A: 11,56 %  RZ: 19,5 g/l  S: 5,5 g/l	              (6,00 €/l)

1005	 2009er Leiselheimer Gestühl Kabinett	 4,60 €
	 A: 11,55 %  RZ: 21,8 g/l  S: 5,3 g/l	              (6,13 €/l)
	
	 Weißburgunder

1103	 2010er Leiselheimer Gestühl Kabinett tr.	 4,70 €
	 A: 12,5 %  RZ: 3,7 g/l  S: 5,9 g/l    	             (6,27 €/l)
	
	 Grauburgunder

1104	 2010er Leiselheimer Gestühl Kabinett tr.	 4,90 €
	 A: 12,7 %  RZ: 4,7 g/l  S: 6,7 g/l                  (6,53 €/l)  
	
0902	 2008er Leiselheimer Gestühl Kabinett tr.	 4,60 €
	 A: 12,6 %  RZ: 3,2 g/l  S: 5,3 g/l	              (6,13 €/l)

0803	 2007er Leiselheimer Gestühl Spätlese tr.	 5,60 €
	 A: 13,6 %  RZ: 4,5 g/l  S: 6,3 g/l	              (7,46 €/l)

	 Ruländer

1004	 2009er Leiselheimer Gestühl Spätlese	 5,10 €
	 A: 13,5 %  RZ: 13,5 g/l  S: 5,2 g/l	              (6,80 €/l)

	 Secco

1112	 2010er Secco vom Muskateller		  5,50 €
	 A: 11,5 %  RZ: 18,3 g/l  		               (7,33 €/l)

	 Winzersekt

1409	 2008er Weißburgunder brut 		  8,90 €
		  Flaschengärung		
	 A: 11,2 %  RZ: 8,2 g/l  S: 4,4 g/l	            (11,87 €/l)

PremiumweineGeschenkideen
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	 Holzkassetten

3403	 2er Holzkassette mit Zubehör incl. Wein 	 39,90 €
	 VERSANDKOSTENFREI 	

Hochwertige schwarze Holzkassette mit mattgrauem Deckel 
und Zubehör.
Inhalt: feiner Spätburgunder Rotwein Spätlese (trocken oder 
halbtrocken) und fruchtiger Muskateller.
Zubehör: Ausgießer, Tropfring, Flaschenverschluss, 
Korkenzieher, Thermometer

3401	 Holzkassette mit Zubehör incl. Wein 	 29,90 €
	 VERSANDKOSTENFREI

Edle Holzkassette mit samtiger Spätburgunder Rotwein Spätlese.
Zubehör: Ausgießer, Tropfring, Flaschenverschluss, 

Korkenzieher

	 Edle Holzrolle

3402	 Holzrolle incl. Wein			   19,90 €
	              
Edle Holzrolle mit einem feinen Spätburgunder Rotwein, die 
mit einem roten Band zugebunden werden kann.

	 Präsentkarton

3404 	 Präsentkarton mit 2 Weinen und 2 Gläser	 27,90 €

Schöner Präsentkarton
Inhalt:
- 2x Weingläser (0,1L)
- 1x Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken od. halbtrocken
- 1x fruchtiger Muskateller

Gerne stellen wir Ihnen auf Wunsch auch individuelle Weine, 
Schnäpse und Liköre für Ihre Geschenke zusammen.

Edle brände
aus unsere hausbrennerei

	 Feiner Weinhefebrand

111	 42 % Vol. 	 1    Liter			  9,40 €
112	 42 % Vol.	 0,7 Liter			  7,30 €
					                (10,42 €/l)
	 Kirschwasser

113	 42 % Vol. 	 1    Liter			  14,50 €
114	 42 % Vol. 	 0,7 Liter			  10,50 €
					                  (15,00 €/l)	
	 Birnenbrand Williams Christ

115	 42 % Vol.	 1    Liter 		  16,00 €
116	 42 % Vol. 	 0,7 Liter			  12,00 €
					                  (17,14 €/l)
	 Obstbrand aus Äpfel & Birnen

117	 42 % Vol. 	 1    Liter			    9,40 €
118	 42 % Vol. 	 0,7 Liter			    7,30 €
					                  (10,42 €/l)
	 Mirabellenwasser
	
119	 42 % Vol. 	 1    Liter			  15,00 €
120	 42 % Vol. 	 0,7 Liter			  11,00 €
					                  (15,71 €/l)
	 Marc vom Müller Thurgau				  
	        	             
121	 42 % Vol. 	 1     Liter		  11,00 €
122	 42 % Vol.	  0,7 Liter		    8,00 €
					                  (11,43 €/l)
	 Marc vom Spätburgunder

123	 42 % Vol. 	 1    Liter			  11,50 €
124	 42 % Vol. 	 0,7 Liter		   	   8,50 €
					                  (12,14 €/l)
	 Zwetschgenwasser

125	 42 % Vol. 	 1    Liter			  12,00 €
126	 42 % Vol. 	 0,7 Liter			    9,00 €
					                  (12,86 €/l)

Premiumweine

Die Premiumweine sind unsere „Flaggschiffe“. Sie basieren 
auf alten Rebbeständen mit stark reduzierten Erträgen und bie-
ten ein großes Reifepotential.

Grauburgunder Premium

Unser Wahrzeichen , der Stuhl, hoch oben 
auf der Einzelllage des Gestühls, unterstreicht 
die historische Lage, wo dieser Wein wächst.  
König Otto der III hielt hier Gericht ab. 
Der Name „Kaiserstuhl“, soll von dieser 
bekannten Lage Gestühl in Leiselheim 
abstammen. 
Hier stehen die sehr alten Rebstöcke dieses 
Weines und wachsen auf dem mineralischen 
Vulkangestein. 

1012 	 2009er Leiselheimer Gestühl QbA tr.	 8,90 € 
				              	            (11,87 €/l)

Spätburgunder Rotwein Premium

Nur die besten Trauben aus der Lage des 
Leiselheimer Gestühls prägen diesen im 
Barrique ausgebauten Wein. Wo er ein 
Jahr im Keller reift und so seine Fruchtigkeit 
mit einer weichen, reifen Taninstruktur leicht 
unterstreicht.

1013	 2009er Leiselheimer Gestühl QbA tr.          12,90 € 
	       			       	           (17,20 €/l)

Geschenkideen Bestellschein

Abs.:	 .......................................................................
	
	 .......................................................................
		
	 .......................................................................

Weingut Birmelin
Steuernbergstr. 6
79361 Leiselheim

Bestellung:
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Qualitäts- & Prädikatsweine
in der 0,75l Flasche

Rotweine

	 Acolon

1006 	 2009er Jechtinger Hochberg trocken	 4,50 €
	 A: 13,0 %  RZ: 3,5 g/l  S: 4,5 g/l	              (6,00 €/l)

0905	 2008er Jechtinger Hochberg		  4,50 €
	 A: 11,8 %  RZ: 16,6 g/l  S: 4,9 g/l	              (6,00 €/l) 	

	 Cabernet Dorsa

0807	 2007er Jechtinger Hochberg		  4,50 €
	              (enthält Depotstoffe)	              (6,00 €/l)
	 A: 12,0 %  RZ: 16,2 g/l  S: 4,7 g/l	  

0906 	 2008er Jechtinger Hochberg QbA tr.	 4,50 €
	 A: 12,5 %  RZ: 5,4 g/l  S: 4,7 g/l 	              (6,00 €/l)	
		
1007	 2009er Jechtinger Hochberg Spätlese	 6,30 €
	 A: 13,38 %  RZ: 18,8 g/l  S: 5,1 g/l	             (8,40 €/l)	
	

	 Spätburgunder Rotwein

1111 	 2010er Leiselheimer Gestühl QbA tr.	 4,70 €
	 A: 12,4 %  RZ: 5,2 g/l  S: 4,7 g/l	              (6,27 €/l)	

0710	 2006er Leiselheimer Gestühl Kabinett tr.	 4,50 €
	 A: 11,8 %  RZ: 4,0 g/l  S: 4,7 g/l	              (6,00 €/l)
	
0808	 2007er Leiselheimer Gestühl Spätlese tr.	 6,30 €
	 A: 13,1 %  RZ: 4,7 g/l  S: 5,2 g/l	              (8,40 €/l)
	
1011	 2009er Leiselheimer Gestühl Spätlese tr.	 6,30 €
	 A: 13,6 %  RZ: 3,7 g/l  S: 4,6 g/l 	              (8,40 €/l)
	
0809	 2007er Königschaffhausen Steingrüble 	 6,30 €
	 Spätlese 				                (8,40 €/l)
	 A: 12,0 %  RZ: 16,4 g/l  S: 5,1 g/l	

Feine Liköre

	 Walnusslikör

127	 26 % Vol. 	 0,7 Liter			  9,80 €
					                (14,00 €/l)

	 Kümmellikör

128	  35,5 % Vol. 	 0,7 Liter			  9,80 €
					                (14,00 €/l)

	 Mirabellenlikör

129	 22,5 % Vol. 	 0,7 Liter		  	 9,80 €
					                (14,00 €/l)

	 Anislikör

130	 27,4 % Vol.	 0,7 Liter			  9,80 €
					                (14,00 €/l)

	 Apfellikör

131	 21 % Vol.	 0,7 Liter			  9,80 €
					                (14,00 €/l)

	 Williamslikör

132	 23 % Vol.	 0,7 Liter			  9,80 €
					                (14,00 €/l)

Das Angebot ist freibleibend.
Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und Standard-
verpackung ab Keller Leiselheim.

Weinsteinkristalle und Depotstoffe sind Reifemerkmale, 
können durch Dekantieren des Weines vom Wein getrennt 
werden und stellen keinen Grund für eine Reklamation dar. 
Wir danken für Ihr Verständnis.

Der Rechnungsbetrag ist bei Lieferung innerhalb 14 Tagen ab 
Rechnungsdatum rein netto zur Zahlung fällig. Selbstabholer 
erhalten bei Barzahlung für Wein ab 6 Flaschen 10 % Rabatt.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum.
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Leiselheim am 
Kaiserstuhl.

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

Versandverpackung
Als Versandeinheiten gelten 1er, 2er, 3er, 6er, 12er und 18er 
Verpackungen. Bei diesen Versandeinheiten sind Sie nicht an 
eine Flaschengröße und Sorte gebunden.

Versandbedingungen
18er Versandeinheiten liefern wir innerhalb Deutschlands frei 
Haus. Für alle kleineren Versandeinheiten werden pro Einheit 
€ 7,90 Versandkosten berechnet.
Eventuelle Verpackungsschäden sowie Fehlmengen oder 
Bruch sind unverzüglich vom Transporteur auf dem Frachtbrief 
bestätigen zu lassen.
Reklamationen sind binnen 14 Tagen nach Eingang der Ware 
geltend zu machen.

Steuernummer: 05091/01241
Volksbank Freiburg (BLZ 68090000) Konto-Nr.: 24 5517 09

Abkürzungen und Symbole:
	 A     =   Alkohol in Vol %
	 RZ   =   unvergorener Fruchtzucker in g/l
	 S      =   Fruchtsäure in g/l
	 QbA =   Qualitätswein bestimmter Anbaugebiete

Lieferungs- 
und Zahlungsbedingungen

Wein-Nr.Art.- Nr. Preis mit
Mwst.

Preis mit
Mwst.


